
 
 

 

 

Allegato “Sub A” 

Alla Deliberazione di Consiglio Comunale avente ad oggetto  

“Variazione al Bilancio di Previsione 2018-2020 ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 175 del Decreto Legislativo18 agosto 2000, n. 267”. 
 
 

Prospetto della Variazione al Bilancio 2018-2020 

 

(composto da n. 7 pagine ) 
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TITOLO, TIPOLOGIA

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 11
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

100.852,61 0,00 0,00 100.852,61

814.932,68 0,00 0,00 814.932,68

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo 989.740,00 0,00 0,00 989.740,00

Riferimento delibera:  Variazione del: 20/09/2018 nr. 12 - VARIAZIONE BILANCIO SETTEMBRE 2018
 ENTRATE

Comune di Scandiano Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

TITOLO 1  -  Entrate correnti di natura tributaria contributiva perequ

Tipologia 101  -  Imposte, tasse e proventi assimilati

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 15.113.765,78 30.000,00 0,00 15.143.765,78

3.064.740,42 0,00 0,00 3.064.740,42

12.049.025,36 30.000,00 0,00 12.079.025,36

14.177.525,36

TOTALE TITOLO 1

30.000,00 0,00 17.301.710,9717.271.710,97

14.147.525,36
residui presunti 3.124.185,61 0,00

30.000,00

0,00

0,00

3.124.185,61

previsione di competenza

previsione di cassa

TITOLO 2  -  Trasferimenti correnti

Tipologia 101  -  Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.391.598,97 19.685,00 0,00 2.411.283,97

812.520,48 0,00 0,00 812.520,48

1.579.078,49 19.685,00 0,00 1.598.763,49

1.659.208,68

TOTALE TITOLO 2

19.685,00 0,00 2.527.846,952.508.161,95

1.639.523,68
residui presunti 868.638,27 0,00

19.685,00

0,00

0,00

868.638,27

previsione di competenza

previsione di cassa

TITOLO 3  -  Entrate extratributarie

Tipologia 100  -  Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
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TITOLO, TIPOLOGIA

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 11
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Riferimento delibera:  Variazione del: 20/09/2018 nr. 12 - VARIAZIONE BILANCIO SETTEMBRE 2018
 ENTRATE

Comune di Scandiano Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

TITOLO 3  -  Entrate extratributarie

Tipologia 100  -  Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 7.130.339,18 31.000,00 0,00 7.161.339,18

2.907.903,98 0,00 0,00 2.907.903,98

4.229.710,78 31.000,00 0,00 4.260.710,78

5.169.965,78

TOTALE TITOLO 3

31.000,00 0,00 8.366.615,908.335.615,90

5.138.965,78
residui presunti 3.203.925,70 0,00

31.000,00

0,00

0,00

3.203.925,70

previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE  VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

20.926.014,82
80.685,0028.115.488,82 0,00 28.196.173,82

TOTALE  GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

31.088.594,21
80.685,0036.744.446,50 0,00 36.825.131,50

7.196.749,58

80.685,00

0,00

0,00

7.196.749,58

21.006.699,82

7.591.768,44

80.685,00

0,00 0,00

0,00

7.591.768,44

31.169.279,21

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa
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MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 11
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Comune di Scandiano Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 01  -  Organi istituzionali

  Titolo    1

3.000,00 0,00 281.021,53278.021,53

241.619,49
residui presunti 36.402,04 0,00

3.000,00

0,00

0,00

36.402,04

244.619,49previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 36.402,04 0,00
3.000,00

0,00
0,00

36.402,04

278.021,53 3.000,00 0,00

244.619,49

281.021,53

241.619,49previsione di competenza

Programma 03  -  Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

  Titolo    1

10.000,00 0,00 706.974,87696.974,87

638.391,54
residui presunti 58.583,33 0,00

10.000,00

0,00

0,00

58.583,33

648.391,54previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  03

previsione di cassa

residui presunti 58.583,33 0,00
10.000,00

0,00
0,00

58.583,33

696.974,87 10.000,00 0,00

648.391,54

706.974,87

638.391,54previsione di competenza

Programma 04  -  Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

  Titolo    1

27.000,00 0,00 233.672,86206.672,86

159.367,10
residui presunti 47.305,76 0,00

27.000,00

0,00

0,00

47.305,76

186.367,10previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  04

previsione di cassa

residui presunti 47.305,76 0,00
27.000,00

0,00
0,00

47.305,76

206.672,86 27.000,00 0,00

186.367,10

233.672,86

159.367,10previsione di competenza
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MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 11
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Comune di Scandiano Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

  Titolo    2

0,00 -100.000,00 1.248.186,771.348.186,77

1.298.394,77
residui presunti 357.348,40 0,00

0,00

0,00

-100.000,00

357.348,40

1.198.394,77previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 522.841,23 0,00
0,00

0,00
-100.000,00

522.841,23

1.980.687,59 0,00 -100.000,00

1.665.402,76

1.880.687,59

1.765.402,76previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 01

previsione di cassa 6.797.178,04 40.000,00 -100.000,00 6.737.178,04
previsione di competenza 40.000,00 -100.000,00 5.730.390,855.790.390,85

residui presunti 1.361.058,97 0,00 0,00 1.361.058,97

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 01  -  Istruzione prescolastica

  Titolo    1

8.214,91 -2.500,00 929.897,49924.182,58

788.193,59
residui presunti 135.988,99 0,00

8.214,91

0,00

-2.500,00

135.988,99

793.908,50previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 135.988,99 0,00
8.214,91

0,00
-2.500,00

135.988,99

924.182,58 8.214,91 -2.500,00

793.908,50

929.897,49

788.193,59previsione di competenza

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione

  Titolo    1

0,00 -6.000,00 1.139.593,781.145.593,78

929.833,00
residui presunti 215.760,78 0,00

0,00

0,00

-6.000,00

215.760,78

923.833,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 215.760,78 0,00
0,00

0,00
-6.000,00

215.760,78

1.145.593,78 0,00 -6.000,00

923.833,00

1.139.593,78

929.833,00previsione di competenza
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MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 11
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Comune di Scandiano Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 06  -  Servizi ausiliari all'istruzione

  Titolo    1

14.429,83 -16.144,74 2.012.183,742.013.898,65

1.820.173,76
residui presunti 193.724,89 0,00

14.429,83

0,00

-16.144,74

193.724,89

1.818.458,85previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  06

previsione di cassa

residui presunti 193.724,89 0,00
14.429,83

0,00
-16.144,74

193.724,89

2.013.898,65 14.429,83 -16.144,74

1.818.458,85

2.012.183,74

1.820.173,76previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 04

previsione di cassa 4.426.737,01 22.644,74 -24.644,74 4.424.737,01
previsione di competenza 22.644,74 -24.644,74 3.766.274,483.768.274,48

residui presunti 658.462,53 0,00 0,00 658.462,53

MISSIONE 07  -  Turismo

Programma 01  -  Sviluppo e la valorizzazione del turismo

  Titolo    1

13.000,00 0,00 182.438,43169.438,43

139.000,00
residui presunti 30.438,43 0,00

13.000,00

0,00

0,00

30.438,43

152.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 30.438,43 0,00
13.000,00

0,00
0,00

30.438,43

169.438,43 13.000,00 0,00

152.000,00

182.438,43

139.000,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 07

previsione di cassa 169.438,43 13.000,00 0,00 182.438,43
previsione di competenza 13.000,00 0,00 152.000,00139.000,00

residui presunti 30.438,43 0,00 0,00 30.438,43
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MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 11
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Comune di Scandiano Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

  Titolo    1

20.000,00 0,00 1.729.987,831.709.987,83

1.356.698,13
residui presunti 353.289,70 0,00

20.000,00

0,00

0,00

353.289,70

1.376.698,13previsione di competenza

previsione di cassa

  Titolo    2

100.000,00 0,00 2.216.269,122.116.269,12

1.482.787,02
residui presunti 680.101,62 0,00

100.000,00

0,00

0,00

680.101,62

1.582.787,02previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 1.033.391,32 0,00
120.000,00

0,00
0,00

1.033.391,32

3.826.256,95 120.000,00 0,00

2.959.485,15

3.946.256,95

2.839.485,15previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 10

previsione di cassa 3.907.362,95 120.000,00 0,00 4.027.362,95
previsione di competenza 120.000,00 0,00 3.036.591,152.916.591,15

residui presunti 1.037.391,32 0,00 0,00 1.037.391,32

MISSIONE 12  -  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 01  -  Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

  Titolo    1

5.685,00 0,00 690.954,95685.269,95

552.661,00
residui presunti 132.608,95 0,00

5.685,00

0,00

0,00

132.608,95

558.346,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 132.608,95 0,00
5.685,00

0,00
0,00

132.608,95

685.269,95 5.685,00 0,00

558.346,00

690.954,95

552.661,00previsione di competenza
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MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 11
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Comune di Scandiano Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 12  -  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 09  -  Servizio necroscopico e cimiteriale

  Titolo    1

4.000,00 0,00 175.138,05171.138,05

144.966,60
residui presunti 26.171,45 0,00

4.000,00

0,00

0,00

26.171,45

148.966,60previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  09

previsione di cassa

residui presunti 27.428,05 0,00
4.000,00

0,00
0,00

27.428,05

589.394,65 4.000,00 0,00

565.966,60

593.394,65

561.966,60previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 12

previsione di cassa 2.649.396,73 9.685,00 0,00 2.659.081,73
previsione di competenza 9.685,00 0,00 2.184.323,542.174.638,54

residui presunti 474.758,19 0,00 0,00 474.758,19

TOTALE  VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

14.788.895,02
205.329,7417.950.113,16 -124.644,74 18.030.798,16

TOTALE  GENERALE DELLE USCITE

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

31.088.594,21
205.329,7437.850.760,41 -124.644,74 37.931.445,41

3.562.109,44
205.329,74

0,00 0,00
-124.644,74

3.562.109,44
14.869.580,02

7.944.334,13
205.329,74

0,00 0,00
-124.644,74

7.944.334,13
31.169.279,21

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa


